
3 版责编/陈巍元 美编/方舒 校对/尹敏 2023年7月9日 星期日国内

镇江市润州区人民法院网上拍卖公告
镇江市润州区人民法院在淘宝网

司法拍卖网络平台上（网址：http://sf.
taobao.com/0511/07，户名：镇江市润州
区人民法院）进行公开拍卖活动，现公
告如下：

一、拍卖标的：
（1）位置、类型：镇江市丹徒区

风景 城 邦 英 格 兰 印 象 60 幢 303 室
不动产。

（2）规划用途：住宅。
（3）产权面积：114.88平方米。
（4）询价/参考：71.38 万元，起拍

价：49.966万元，保证金：5万元，加价
幅度：0.4万元。

（5）特别提醒：税费负担情况按照
国家相关规定，依法各自承担，物业情
况不明。

二、本标的拟进行网上二次拍卖：
第一次拍卖竞价时间：2023年8月7日
10时至 2023年 8月 8日 10时（延时的
除外）；若第一次流拍则进行第二次拍
卖；第二次拍卖竞价时间：2023年 8月
24日 10时至 2023年 8月 25日 10时止
（延时的除外）；根据法律规定，法院有
权在拍卖开始前、拍卖过程中，中止拍
卖、撤回拍卖。

三、优先购买权人的申报期限：优
先购买权人参加竞买的，应于开拍前

十日向拍卖法院提交有效证明，经法
院确认后才能以优先购买权人身份参
与竞买，逾期不提交的，视为放弃对本
标的物享有优先购买权。

四、即日起至拍卖日前，本院已委
托“江苏顺执信息科技有限公司”在拍
卖期间对上述标的相关信息进行咨询
及组织看样等工作（看样时间根据预
约 情 况 安 排 ） ，咨 询 电 话 ：
16605114345。

五、详细公告点击淘宝网镇江市
润州区人民法院司法拍卖网络平台
（网址：http://sf.taobao.com/0511/07，户
名：镇江市润州区人民法院）查阅。

镇江市润州区人民法院网上拍卖公告
镇江市润州区人民法院在淘宝网

司法拍卖网络平台上（网址：http://sf.
taobao.com/0511/07，户名：镇江市润州
区人民法院）进行公开拍卖活动，现公
告如下：

一、拍卖标的：
（1）位置、类型：镇江市朱方路

209 号 2 幢 202 室不动产（现为 4 幢
202室）。

（2）规划用途：住宅。
（3）产权面积：97.92平方米。
（4）询价/参考：62.93 万元，起拍

价：44.051万元，保证金：5万元，加价
幅度：0.4万元。

（5）特别提醒：1.税费各自承担，出
卖人税费由买受人垫付之后予以返

还。2.如有水、电、气及物业费等欠费
情况由买受人自行负担。3.购买人资
格按照《最高人民法院关于人民法院
司法拍卖房产竞买人资格若干问题的
规 定》确 定 。 4. 联 系 电 话 ：0511-
85319643。

二、本标的拟进行网上二次拍卖：
第一次拍卖竞价时间：2023年8月7日
10时至 2023年 8月 8日 10时（延时的
除外）；若第一次流拍则进行第二次拍
卖；第二次拍卖竞价时间：2023年 8月
24日 10时至 2023年 8月 25日 10时止
（延时的除外）；根据法律规定，法院有
权在拍卖开始前、拍卖过程中，中止拍
卖、撤回拍卖。

三、优先购买权人的申报期限：优

先购买权人参加竞买的，应于开拍前
十日向拍卖法院提交有效证明，经法
院确认后才能以优先购买权人身份参
与竞买，逾期不提交的，视为放弃对本
标的物享有优先购买权。

四、即日起至拍卖日前，本院已委
托“江苏顺执信息科技有限公司”在拍
卖期间对上述标的相关信息进行咨询
及组织看样等工作（看样时间根据预
约 情 况 安 排 ） ，咨 询 电 话 ：
16605114345。

五、详细公告点击淘宝网镇江市
润州区人民法院司法拍卖网络平台
（网址：http://sf.taobao.com/0511/07，户
名：镇江市润州区人民法院）查阅。

电网检修公告
2023 年 7 月 10 日，国网镇江供电

公司将在镇江市润州区、京口区、丹徒
区部分地区对供电设备实施检修作
业。作业期间检修范围内供电将会暂
时中断，具体影响范围可登录国家电网
95598 智能互动网站（www.95598.cn）
点击“服务与支持-电力服务”，在“电
网检修公告”界面进行查询，也可以下
载“网上国网”App或关注江苏电力微

信公众号进行查询。
扫码下载“网上国网 App”，完成

“注册登录”-“户号绑定”，依次点击
“更多”-“查询”-“电网检修信息”，可
按位置查询或户号查询。

镇江供电公司
2023年7月9日

7月 7日，京津冀党政主要领导座谈会在北京举行。北京
市有关负责同志表示，将坚定不移疏解非首都功能，推动北京

“新两翼”建设取得更大突破，协力打造引领全国高质量发展的
动力源，加快构建现代化首都都市圈，促进区域平衡发展，不断
提高人民群众的获得感、幸福感、安全感，更加奋发有为推动京
津冀协同发展不断迈上新台阶，携手津冀绘就中国式现代化建
设的先行区、示范区的新图景。

近年来，北京在疏解非首都功能中实现减量提质，从源头
上严控非首都功能增量，制定实施新增产业的禁止和限制目
录，累计不予办理新设立或变更登记业务超2.44万件。利用拆
违腾退空间实施绿化约 9000 公顷，建设提升便民服务网点
7700余个，实现城六区常住人口比2014年下降15%的目标，城
乡建设用地减量120平方公里，成为全国第一个减量发展的超
大城市。

加快“新两翼”建设，北京市支持雄安新区建设的3所学校
项目已全部建成交付，将于9月开学，医院项目将于9月竣工交
付。北京城市副中心保持每年千亿元投资强度，城市框架基本
成形，第一批市级机关顺利迁入副中心，行政办公区二期进入
施工收尾阶段，年底前启动搬迁。通州区与北三县一体化高质
量发展示范区加快建设，跨界道路已达10条。

北京加快推动京津冀在交通、生态、产业、公共服务四大领
域率先突破。“轨道上的京津冀”加速形成，京津冀多节点、网络
状、全覆盖的综合交通运输网络基本建成。京津冀生态协同治
理成效显著，蓝天、碧水、净土的绿色版图不断扩展。2022年，
京津冀地区PM2.5平均浓度比2013年下降幅度超过60%。科
技创新和产业融合发展水平持续提升，北京国际科技创新中心
加快建设，中关村企业在津冀两地设立分支机构累计 9700余
家，北京流向津冀技术合同成交额累计超 2200亿元。公共服
务共建共享取得积极进展，200余所京津中小学幼儿园与河北
273所学校开展跨区域合作办学。京津冀 4900余家定点医疗
机构实现跨省异地就医住院费用直接结算。

下一步，北京市将坚定不移疏解非首都功能，继续以新版
北京城市总体规划为引领，牢固坚守“四个中心”首都城市战略
定位，提高“四个服务”水平。严控非首都功能增量，严格执行
新增产业禁止和限制目录，打好疏解整治促提升“组合拳”。

在推动北京“新两翼”建设中，将发挥好京津科技资源优
势，支持符合雄安新区功能定位的创新资源布局发展，推动雄
安新区中关村科技园挂牌运营等。同时，深化雄安新区与北京
城市副中心交流合作和联动发展，高水平建设好城市副中心，
加快推进第二批市属行政事业单位迁入城市副中心，加快形成
符合城市副中心功能定位的产业集群。

在加强协同创新和产业协作方面，将加快建设北京国际科
技创新中心和高水平人才高地，打造我国自主创新重要源头和
原始创新的主要策源地。深化区域产业协作，协同构建以实体
经济为支撑的现代化产业体系，探索推动京津冀自贸区协同发
展，合力优化区域营商环境。

加快构建现代化首都都市圈，是打造京津冀世界级城市群
的重要支撑。北京将促进区域基础设施互联互通，巩固提升

“轨道上的京津冀”，着力打造京津冀世界级机场群、港口群，促
进北京空港、陆港与津冀海港联动发展。推动形成环京地区通
勤圈、京津雄功能圈、节点城市产业圈。

北京还将发挥京津高端引领作用，唱好新时代京津“双城
记”，着力把北京的科技创新资源和天津的先进制造研发优势
结合起来。着力促进区域平衡发展，深化京津与河北高水平合
作。同时，不断提高人民群众获得感、幸福感、安全感，强化生
态环境联防联控联治，打好污染防治攻坚战，守护好蓝天白云、
绿水青山。加快推进公共服务共建共享。

新华社北京7月8日电

新华社北京7月8日电 公安部8日
发布，截至2023年6月底，全国机动车保
有量达4.26亿辆，其中汽车3.28亿辆，新
能源汽车1620万辆；机动车驾驶人5.13
亿人，其中汽车驾驶人4.75亿人。2023
年上半年全国新注册登记机动车 1688
万辆，新领证驾驶人1191万人。

截至 6月底，全国新能源汽车保有
量达1620万辆，占汽车总量的4.9%。其
中，纯电动汽车保有量1259.4万辆，占新
能源汽车总量的77.8%。上半年新注册

登记新能源汽车 312.8万辆，同比增长
41.6%，创历史新高。新能源汽车新注册
登记量占汽车新注册登记量的26.6%。

上半年，全国新注册登记机动车
1688万辆，同比增长 1.9%。汽车新注
册登记 1175万辆，同比增长 5.8%。其
中，载客汽车新注册登记 1034万辆，同
比增长 5.6%；载货汽车新注册登记 133
万辆，同比增长8.1%。

截至 6月底，全国机动车驾驶人数
量达5.13亿人，其中，汽车驾驶人数量为

4.75亿人，占驾驶人总数的92.7%。上半
年，全国新领证驾驶人数量 1191万人，
同比增长8%。新增“轻型牵引挂车”准
驾车型（C6）以来，已有 95万人取得C6
准驾车型，更好满足群众驾驶小型旅居
挂车出行需求，便利驾驶房车旅游。

全国目前有88个城市的汽车保有量
超过100万辆，同比增加7个城市，41个城
市超过200万辆，24个城市超过300万辆。
其中，北京、成都汽车保有量超过600万辆，
重庆、上海、苏州汽车保有量超过500万辆。

上半年，全国共办理机动车转让登
记业务1134万笔。其中，办理汽车转让
登记业务 1057 万笔，同比增长 5.3%。
全国异地直接办理交易登记二手小客
车157万辆，更好便利群众企业办事，促
进二手车流通。

各地公安交管部门积极推行补换
领牌证等交管业务“足不出户”网上
办。上半年，全国网上办理补换领驾驶
证和行驶证、发放临时号牌等业务5833
万次，同比增长30.9%。

我国新能源汽车保有量达1620万辆

新华社北京7月8日电 为满足暑
期公众参观需求，8日起，北京大学、清
华大学对提前预约的游客开放参观。

北大规定，游客可提前 7 日通过
“参观北大”微信小程序或扫描微信小
程序码进行预约；预约成功后，参观当
天可携带有效证件由校园参观专用通
道刷脸入校。清华明确校园对外开放
参观时间为 7月 8日至 8月 6日，个人
参观可通过“参观清华”微信小程序进
行实名预约，可预约当天及未来7天参
观，预约成功后持身份证从学校参观
专用通道经身份核验和安检后进校参
观。对于团队参观需求，清华规定，可
预约未来 14天参观，且仅面向中小学
生群体开放，预约主体为中小学或教
育主管部门；预约成功后，持相关材料

经核验后入校。
为保障校园正常教学、科研和生

活秩序，北大要求，个人和团队的参观
预约均实行限额管理，暂不开放游客
机动车预约；教学、科研、办公、图书
馆、体育馆、宿舍等场所为非开放区
域，谢绝参观。清华也规定，参观人员
须按照规定路线在规定区域内进行参
观，参观人员所乘坐的各类车辆禁止
入校，非开放区域和校内教学办公楼
宇不对参观人员开放。

此外，两校还表示，校园参观不
收取任何费用，提醒游客拒绝以任何
名 义 提 供 参 观 服 务 的 有 偿 预 约 行
为。游客入校后应自觉遵守法律法
规和学校管理规定，共同维护良好的
校园秩序。

北大清华对社会公众开放参观

（上接1版）正是大显身手的时候，一定
要把握历史机遇。将来，你们一定会为
自己对民族复兴所作的贡献而自豪！”

7日上午，在听取江苏省委和省政
府工作汇报时，习近平总书记谈及此行
感受，认为苏州工业园区在科技创新、
高质量发展上确实是走在前列：“值得
看，看了让我对实现高水平科技自立自
强有了底气。”

“中国式现代化关键在科技现代
化。”习近平总书记对江苏寄予厚望，希
望江苏在科技创新上率先取得新突破，
打造全国重要的产业科技创新高地，使
高质量发展更多依靠创新驱动的内涵
型增长。

“建设中华民族现代文明，是推进
中国式现代化的必然要求”

今年 6月，习近平总书记在文化传
承发展座谈会上，首次阐释“建设中华
民族现代文明”的重大命题。

一个多月后，习近平总书记来到古
城苏州，实地考察古城保护和文化传承
并深刻指出，建设中华民族现代文明，
是推进中国式现代化的必然要求，是社
会主义精神文明建设的重要内容。

一座姑苏城，半部江南诗。
从春秋伍子胥建阖闾大城至今，苏

州已有2500多年建城史。时间流淌，这
座城市的历史和文化记忆得以保存延续。

6日上午，习近平总书记来到位于
苏州古城东北隅的平江历史文化街区
考察调研。

展板上，一幅刻制于南宋年间的
《平江图》，清晰展示着古苏州的平面轮
廓和街巷布局。

总书记走近前，仔细察看。
城门排列、街巷纵横、水道交错，历

经岁月沧桑，如今的姑苏古城与《平江
图》里的整体布局基本一致。一头是古
城最高点，始建于南朝梁时的北寺塔，
另一头是苏州工业园区拔地而起的摩

天大楼，二者穿越时空、遥相呼应。
沿着石板路，总书记走进古街巷。

小桥流水，河街相邻，白墙黛瓦，移步换
景，正是典型的江南水城风貌。

在街边一家商铺内，总书记见到了
苏绣代表性传承人卢建英。一架绣绷、
一副眼镜、一枚钢针、一缕丝线，心静如
水地飞针走线之间，一幅“太平鸟”图案
栩栩如生。

卢建英深研刺绣技艺 30多年。她
向总书记展示了自己分别和母亲、女儿
合作的两幅作品：“已经传到第四代了，
女儿是学绘画设计的，也爱这行，可以
结合传统进行创新。”

“这样一个作品，要花费多长时
间？”总书记问。

“有的要一年。”卢建英说。
总书记十分感慨：“中华文化的传

承力有多强，通过这个苏绣就可以看出
来。像这样的功夫，充分体现出中国人
的韧性、耐心和定力，这是中华民族精
神的一部分。”

习近平总书记信步走进文创商品
店内，向商家询问有哪些热销商品、价
格多少、生意如何。

非遗传承人乔兰蓉正在店内制作
桃花坞木版年画，见到总书记来了，热
情邀请总书记体验一下。将颜料均匀
平刷在雕版上，再小心套印在画稿上……
一幅苏州地区极具代表性的年画作品

《一团和气》跃然纸上。总书记说：“《一
团和气》年画寓意很好，我们要推动形
成一团和气的社会氛围！”

当地负责同志告诉总书记，苏州除
了苏州园林、大运河苏州段两项世界文
化遗产，还有七项世界非物质文化遗产。

“哪七项？”总书记感兴趣地问。
“昆曲、古琴、宋锦、缂丝、香山帮传统

建筑营造技艺、苏州端午习俗、碧螺春。”
“住在这里很有福气，古色古香，到

处都是古迹、到处都是名胜、到处都是
文化。‘百步之内，必有芳草’，这句话可

以用在这里。”总书记说。
街边小广场上，几棵大樟树下，当地

居民和游客们边品茶边欣赏评弹表演。
“上有呀天堂，下呀有苏杭，城里有

园林，城外有水乡……”吴侬软语，百转
千回，韵味悠长。一曲《苏州好风光》唱
完，总书记带头鼓起掌来。

“我慕名而来，昨天看了苏州工业
园区，今天又来看了苏州的优秀传统文
化。苏州在传统与现代的结合上做得
很好，这里不仅有历史文化的传承，而
且有高科技创新和高质量发展，代表未
来的发展方向。平江历史文化街区是
传承弘扬中华优秀传统文化、加强社会
主义精神文明建设的宝贵财富，要保护
好、挖掘好、运用好，不仅要在物质形式
上传承好，更要在心里传承好。”

“坚守实体经济、构建现代化产业
体系”

80岁的刘韵洁院士头发已经花白，
但谈起正在从事的科技事业却饱含激
情。他难以忘记8年前同总书记的那次
见面：2014年12月13日，习近平总书记
在南京市考察江苏省产业技术研究院，听
取了刘韵洁院士关于研发工作的汇报。

6日下午，在位于南京市江宁区的
紫金山实验室，再次见到习近平总书
记，刘韵洁院士十分激动：“我们以十年
磨一剑的坚持，初步攻克了一系列核心
技术。”

习近平总书记仔细听取最新情况
介绍，对科研团队取得的进展给予充分
肯定。

紫金山实验室还集聚了国内较早
研究6G的科研团队。

了解到这个团队通过推进关键技
术攻关，不仅实现传输速率、系统效率
大幅提升，还实现了关键技术的自主可
控，习近平总书记十分高兴。

总书记叮嘱当地负责同志：“要把
握机遇、再立新功，一心一意做好这件

事。党中央会关注和支持你们。”
构建现代化产业体系，企业的主体

地位至关重要。
在听取江苏省委和省政府工作汇

报时，习近平总书记进一步强调，要把
坚守实体经济、构建现代化产业体系作
为强省之要，在强链补链延链上展现新
作为。

近年来，南京致力于打造智能电网
国家先进制造业集群，已经拥有该类企业
达1200家，产业规模占全国市场80%。

6日下午，总书记来到其中一家代
表性企业——南瑞集团有限公司考察。

企业展厅里，特高压输电技术，电
网调度自动化系统，电网安全稳定装置
及控制系统，巨型水电站监控系统及装
备……企业负责人介绍核心产品、技
术，如数家珍。

这位负责人告诉总书记，世界装机
容量第七的金沙江乌东德水电站、世界
装机容量第二的白鹤滩水电站、世界规
模最大的河北丰宁抽水蓄能电站，都广
泛应用了他们的产品。

总书记勉励企业负责人：“你们企
业对国家整个电网系统安全、效率、智
能化，发挥了很大作用，要继续办好。”

在企业智能制造生产区，热情的员
工们围拢过来，向总书记高声问好。

“大家在这里工作满不满意？”
“满意！”
“都有下一步去努力奋斗的目标吧？”
“有！”
看到大家意气风发、朝气蓬勃，习

近平总书记的话语充满期待：
“我们说大器晚成，大器是什么？就

是那些最好的东西、最高精尖的东西，
这些东西都不是一下子可以做成的，都
要下很大的功夫，甚至要用毕生精力。
希望大家立志高远、脚踏实地，一步一
步往前走，以十年磨一剑的韧劲，以‘一
辈子办成一件事’的执着，成就有价值的
人生。” 新华社南京7月8日电

“把中国式现代化的美好图景一步步变为现实”
——习近平总书记考察江苏纪实

7 月 7 日拍摄的黄河壶
口瀑布（无人机照片）。

近日，黄河壶口瀑布水
流量增大，水势汹涌澎湃，蔚
为壮观。 新华社发

黄河壶口瀑布
水流量增大

推
动
京
津
冀
协
同
发
展
不
断
迈
上
新
台
阶

北京


